
Bergbahnen Tschiertschen AG  Tel. +41 81 373 01 01  
Blacktawuoscht 17    info@bbtschiertschen.ch 
CH-7064 Tschiertschen    www.bbtschiertschen.ch 

Tschiertschen, September 2021 

  

 

Tarife Bergbahnen Winter 2021/2022 

 

Saisondaten (je nach Schnee-, Pisten- und Witterungsverhältnissen) 

 Wochenendbetrieb: 11. + 12. Dezember 2021  

 Täglicher Betrieb: 18. Dezember 2021 – 13. März 2022   

Kurzfristige Betriebseinstellungen einzelner oder aller Anlagen sind aufgrund von ungünstigen Wetter- und/oder 

Windbedingungen, technischen Problemen/Unterbrüchen oder dergleichen jederzeit möglich. 

 

Allgemeines 

 Die Preise verstehen sich in Schweizer Franken (CHF) inkl. 7.7% Mehrwertsteuer. 

 Für sämtliche Ticketkäufe gelten die allgemeinen Geschäftsbestimmungen (AGB) der Bergbahnen 

Tschiertschen AG. 

 Kinder bis 10 Jahre fahren gratis, benötigen aber eine Keycard für Skipass/ Abo (CHF 5.– Depot). 

 

Tarife Einzelfahrten  

 

Ticket 

 

Erwachsene  

(ab 18 J.) 

 

Jugendliche (ab 10 J.) 

Studenten (bis 26 J.) 

Waldstafel einfach CHF 12.00 CHF 8.00 

Waldstafel retour CHF 16.00 CHF 11.00 

Hünerchöpf CHF 10.00 CHF 5.00 

Waldstafel + Hünerchöpf CHF 21.00 CHF 14.00 

Gürgaletsch  CHF 10.00 CHF 5.00 

Jochalp CHF 10.00 CHF 5.00 

 

Tarife Halbtages-, Tages- und Mehrtageskarten 

 

Ticket 

 

Erwachsene  

(ab 18 J.) 

 

Jugendliche (ab 10 J.) 

Studenten (bis 26 J.) 

0.5 Tage CHF 47.00 CHF 31.00 

1 Tag CHF 56.00 CHF 38.00 

2 Tage CHF 109.00 CHF 73.00 

3 Tage CHF 161.00 CHF 107.00 

4 Tage  CHF 209.00 CHF 140.00 

5 Tage CHF 255.00 CHF 171.00 

6 Tage CHF 301.00 CHF 202.00 

7 Tage CHF 347.00 CHF 233.00 

8 Tage CHF 393.00 CHF 264.00 

 

 Halbtageskarten sind gültig von 09.00 – 12.30 oder von 12.00 – 16.15 Uhr. 

 Tickets auf allen Anlagen der Bergbahnen Tschiertschen gültig. 

 Keine Akzeptanz von ½-Tax-Abo, GA und Junior-/Mitfahrkarte der SBB. 
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Tarife Schlitteln  

 

Ticket 

 

Erwachsene  

(ab 18 J.) 

 

Jugendliche (ab 10 J.) 

Studenten (bis 26 J.) 

Tagespass CHF 35.00 CHF 23.00 

 

Tarife Saisonabo 

 

Abo 

 

Erwachsene  

(ab 18 J.) 

 

Jugendliche (ab 10 J.) 

Studenten (bis 26 J.) 

Regulär CHF 780.00 CHF 520.00 

Einheimische 

Aktionäre bis 31.10.2021 

CHF 625.00 CHF 415.00 

Neuabonnenten CHF 390.00 CHF 190.00 

 

Tarife Familien Saisonkarte 

 
Abo 

 
 

1 Erwachsene + 1 Jugendliche CHF 980.00 
1 Erwachsene + 2 Jugendliche 

Aktionäre bis 31.10.2021 

CHF 1180.00 
1 Erwachsene + 3 Jugendliche und mehr CHF 1380.00 
2 Erwachsene + 1 Jugendliche CHF 1760.00 
2 Erwachsene + 2 Jugendliche CHF 1960.00 
2 Erwachsene + 3 Jugendliche und mehr CHF 2160.00 

 


